orat 35. — III. quod eo saepius testificor, ut . . . de or III 187. in Italia non relinquenda testificabar sententiam meam; A VIII 1, 2. quod abs te aliquando ante testificata (fuit) tua voluntas omittendae provinciae; A I 17, 7.

testimonium, Zeugnis, Beweis: I, 1. ut exstaret constantiae meae testimonium; Phil I 38. argumenta rerum esse propria, testimonia autem voluntatum; part or 49. videri nostrum testimonium non valuisse; A I 16, 11. — 2. orationem illam vanam testimonium esse laudum suarum putant; Lael 98. — II, 1. audistis clarissimi viri non solum auctoritatem, sed etiam testimonium, L. Gellii; Quir 17. meministis Q. Varii testimonium C. Sacerdotis testimonio comprobari; Ver II 119. neque in toto Aemonensium testimonio, sive hic confictum est sive missum domo est, commovebor; Flac 38. vereor, ne debitum eius (filii) virtuti videar testimonium non dedisse; ep V 17, 4. testimonium nunc dicimus omne, quod ab aliqua externa re sumitur ad faciendam fidem; Top 73. cum testimonium secundum fidem et religionem gravissime dixissem; Q fr III 4, 3. cum iurare tui cives Xenocratem testimonium dicentem prohibuerunt; A I 16, 4. quae testimonium meorum de re publica consiliorum darent; Bru 330. s. debo. habeat huius tanti facti testimonium sempiternum; Phil V 37. ut mihi non solum praeconium, sed etiam grave testimonium impertitum clari hominis videatur; ep V 12, 7. mitto: s. configo. quod testimonium maius quaerimus? fin II 99. recita testimonium publicum Liparensium; Ver III 85. — 2. quod tamen indiget testimonii et gravioris confirmationis; inv I 48. — 3. ne Tadii quidem tabulis nec testimonio credemus? Ver I 128. qui (homines) huius innocentiae testimonio possint esse; Font 16. — 4. postea sum usus adversarii testimonio; Quint 88. — 5. haec ex publico Tissensis testimonio cognoscite; Ver III 87. neque dixi quicquam pro testimonio, nisi quod erat ita notum atque testatum, ut . . . A I 16, 2. tanta religio in testimonio (est); Ver III 74. — III. cuius etiam sermo testimonii auctoritatem habebat; Font 24. testimoniorum religionem et fidem numquam ista natio coluit; Flac 9. testimoniorum quae genera sunt? divinum et humanum; part or 6. persona non qualiscumque est testimonii pondus habet; Top 73. religio: s. fides. — IV, 1. ea orbis terrae iudicio ac testimonio comprobari; ep V 7, 3. s. II, 1. comprobo. magistratibus convictis virorum bonorum testimonii; Font 34. id C. Rabirius multorum testimonii antea falsum esse docuit; Rabir 18. Deiotarum clarissimorum imperatorum testimonii ornatum; har resp 29. — 2. adsunt equites Romani publice cum legatione et testimonio; Plane 22. ut repente consilium in medio testimonio dimitteret; Ver V 163. s. II, 1. configo. te die hesterno pro testimonio esse mentitum; Vatin 3. vgl. II, 5. dico pro.

testis, Zeuge: „testes“ verbum honestissimum in iudicio, alio loco non nimis; ep IX 22, 4. — I, 1. testis exspectatus et ad extremum reservatus dixit senator populi Romani; Caecin 28. si obscuri testes erunt aut tenues; part or 117. qui ex Sicilia testes sunt; Ver II 152. hoo ego philosophi non esse arbitror, testibus uti, qui aut casu veri aut malitia falsi fictique esse possunt; div II 27. apud me, ut apud bonum indicem, argumenta plus quam testes valent; rep I 59. — 2. Minerva, quae semper adiutrix consiliorum meorum, testis laborum exististi; dom 144. dicendum erit non eos esse cuiusque rei locupletissimos testes, qui id, quod agatur, facilime scire possint; part or 117. quae conscientia si optimorum consiliorum atque factorum testis in omni vita nobis erit; Cluent 159. cuins

tres triumphi testes essent; Balb 16. de consularibus nemini possum aut studii erga te aut officii aut amici animi esse testis; ep I 7, 3. pro his rebus nullam mihi abs te relatam esse gratiam tu es optimus testis; ep V 5, 2. ego quanti te faciam, sum mihi ipse testis; ep VI 10, 1. quod contione tota teste fecisti; dom 126. — 3. o nationes, urbes, tyranni testes Cn. Pompei virtutis! Balb 13. — 4. queso a vobis, Asiatici testes, ut . . .; Flac 65. — II, 1. meminerit deum se adhibere testem; of III 44. quem (Apollodorum) testem audistis; Ver IV 50. testem totam Siciliam citabo; Ver II 146. pater, quem pertenuit suspicio potuisse ex illo loco testem in A. Cluentium constituere, is hunc suo testimonio sublevat; Cluent 168. qui multos in istum testes imperio deterruit; Ver III 122. quod in illa (accusatione) tunc, cum omnia dicta sunt, testes dantur, hic in singulas res dabuntur; Ver pr 55. ex qua (memoria), si quando opus esset, ab inferis locupletissimos testes excitaret; Bru 322. exspecto: f. I, 1. dicit. fingo: f. I, 1. sunt; div II 27. si illius voluntatis generum eius habeo testem; prov 43. diis immortalibus interpositis tum iudicibus, *tum* testibus; leg II 16. bene testem interrogavit; Flac 22. hic quanti fiet mali, si iratum, si non stultum, si non levem testem laeseris! de or II 302. de mercennariis testibus a suis civitatis notandis nisi iam factum aliquid est per Flaccum, fiet a me; ep III 11, 3. harum rerum omnium auctores testes que produco; Ver V 131. quem ex tanto hominum numero testem in hac causa producere potestis? Font 16. ut huini diei vocem testem rei publicae relinquere meae perpetuae erga se voluntatis; Phil I 10. reservo: f. I, 1. dicit. — 2. testibus credi oportere et non oportere; inv II 50. quantum Asiaticis testibus fidem habere vos conveniret; Flac 60. ea omnia testibus integra reservabo; Ver I 86. — 3. gravi teste privatus sum amoris summi erga te mei patre tuo; ep II 2. utor neque perantiquis neque inhumanis ac feris testibus; rep I 58. f. I, 1. sunt; div II 27. — 4. de hoc ego teste detrahiam? Caecin 26. si ullum firmamentum in illo teste possimis; Flac 92. — III. certissimis criminibus et testibus fretus; Cluent 10. — IV, 1. sed quid ego de dignitate istorum testium loquor? Cael 63. sin autem erit etiam testium facultas; part or 117. de adversarii testium fide derogatur; Caecin 3. de toto genere testium, quam id sit infirmum, saepe dicendum est; part or 49. si testium studium cum accusatore sociatum est; Flac 21. — 2. non est mihi contentio cum teste; Flac 18. — V, 1. nihil se testibus, nihil tabulis compresisse; Cluent 126. tam multis testibus convictus; Ver I 1. (Gabinius) maxime testibus laeditur || caeditur ||; Q fr III 3, 3. si de pecunia testibus planum facere non possem; Ver II 81. homines, si qui in hoc genere quaestionis accusati sunt, reprehensos videamus primum testibus; Font 3. — 2. convincitur a testibus; Ver IV 104. si temere nomen suum misit in hoc iudicium per egestissimos testes; Flac 5 (3. 38). facile ut excogitet, quo modo occulte, sine teste, sine ullo conscientia fallat; fin II 53.

testis, Höde: „testes“ verbum honestissimum in iudicio, alio loco non nimis; ep IX 22, 4.

testor, bezeugen, beweisen, als Zeugen anrufen, ein Testament machen: I, I. indicatio: possitne quisquam de filii pupilli re testari; inv II 62. — 2. ut testatum apud animum tuum relinquam, quid senserim; ep II 3, 1. — 3. id (facinus) suo consilio factum esse testatur; Phil XIV 8. — II. saepe hoc testandum est; orat 227. si testata dici videbuntur; part or 32. quae testata sunt et inlustria; ep XI 27, 6. neque dixi quicquam pro testimonio, nisi quod erat ita notum atque testatum, ut . . .; A I 16, 2. defensor testatur consuetudinem sermonis;

part or 126. Vettius testatur litteris tuum impudentissimum furtum certissimumque peculatum; Ver III 168. ut res multorum oculis esset testator; Cael 64. tam claram tamque testatam rem; A XIV 12, 1. (venae, arteriae) vim quandam incredibilem artificiosi operis divinique testantur; nat II 138. — III, 1. quibus votis illa etiam deos immortales de suo scelere testatur; Cluent 194. — 2. testabor semper deos hominesque, quid sentiam; Phil VII 20. nisi ista pecunia gravissimis esset certissimisque monumentis testata, cui data esset; ep V 20, 5. — 3. ego omnes homines deosque testor factum illius in iudicium venire; Caecin 83. se voluntate Caesaris egisse ipsum meum fratrem testatus est; ep I 9, 9. — 4. hoc vos, iudices, testor; Sulla 35. — IV. de quo te, te, inquam, patria testor et vos, penates patriique dei, me caedam fugisse; Sest 45.

testudo, Schildfröte, Schildfrötenhäfe, Gewölbe: I. testudines et crocodilos dicunt, cum in terra partum ediderint, obruere ova, deinde discedere; nat II 129. veluti fluviatiles testudines, simul ac primum niti possunt, aquam persequuntur; nat II 124. — II. nunc + hoc vel honestate testudinis vel valde boni aestivum locum obtinebit; Q fr III 1, 2. — III, 1. in fidibus testudine resonatur ant cornu; nat II 144. — 2. illum commentatum in quadam testudine cum servis litteratis fuisse; Bru 87.

teter i. **taeter**.

tetrarches, Tetrarchi, Fürst, Regent: I. qui regna quasi praedia tetrarchis dederunt; A II 9, 1. — II, 1. cum tetrarcharum ac regum bona spe atque avaritia devorasses; dom 60. — 2. fecerisne foedera cum regibus, cum tetrarchis; Vatin 29.

tetrarchia, Tetrarchie, Fürstentum: I. is (Caesar) cum ei (Deiotaro) Trocmorum || Trogmororum, al. || tetrarchian eripuisse et adseculae suo Pergameno nescio cui dedisset; div II 79. — II. negat umquam se a te in Deiotari tetrarchia pedem dissessisse; Deiot 42.